6
2

СОВЕТ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

четвертый созыв

РЕШЕНИЕ № 28
	30.03.2018 года
	                                          с. Каргасок

О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Каргасокское сельское поселение»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, на основании проведенных 14.03.2017 публичных слушаний,

Совет Каргасокского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Каргасокского сельского поселения от 02.06.2016 года № 138 «Об утверждении Устава муниципального образования «Каргасокское сельское поселение» следующие изменения:
1.1. в наименовании Устава муниципального образования «Каргасокское сельское поселение», утвержденном названным решением, слова «Каргасокского района Томской области» исключить.

1.2. в Уставе муниципального образования «Каргасокское сельское поселение»:

1) часть 1 статьи 1 (Наименование, статус и территория муниципального образования), изложить в новой редакции: «1. Официальное наименование муниципального образования – «Каргасокское сельское поселение» (далее по тексту – Каргасокское поселение, поселение или муниципальное образование)»;
2) Пункт 2 части 1 статьи 2 (Структура органов местного самоуправления) изложить в следующей редакции:
«2) Глава Каргасокского сельского поселения одновременно возглавляет Администрацию Каргасокского сельского поселения (далее – Глава поселения, Глава Администрации);».

3) часть 1 статьи 4 (Вопросы местного значения Каргасокского сельского поселения), дополнить пунктом 4.1. следующего содержания: «4.1) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом "О теплоснабжении";»;
4) В части 1 статьи 6:

а) дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации;»;

б) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;».

5) В части 3 статьи 14:

дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»;

6) Пункт 4 части 1 статьи 21 изложить в следующей редакции:
«4) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;».
7) В части 1 статьи 22 (Правовые акты Совета Каргасокского сельского поселения) слова «Голос Главы поселения учитывается при принятии решений Совета как голос депутата представительного органа муниципального образования поселения.» исключить.
8) Статью 25 (Председатель Совета Каргасокского сельского поселения) изложить в новой редакции:
«1. Председатель Совета подотчетен Совету Каргасокского сельского поселения. Председатель Совета избирается из состава Совета на срок полномочий Совета Каргасокского сельского поселения и считается избранным, если за него проголосовало более половины от установленной численности депутатов Совета Каргасокского сельского поселения. Свои полномочия Председатель Совета осуществляет на непостоянной основе.

2. Председатель Совета:

        1) организует работу Совета;

   2) представляет Совет в отношениях с органами местного самоуправления других муниципальных образований, органами государственной власти, гражданами и организациями, без доверенности действует от имени Совета;

   3) руководит подготовкой заседаний Совета и вопросов, выносимых на рассмотрение Совета;

   4) созывает и ведет заседания Совета, обеспечивает соблюдение внутреннего распорядка Совета в соответствии с утвержденным Регламентом;

   5) принимает меры по обеспечению гласности и учету общественного мнения в работе Совета;

   6) подписывает протоколы заседаний, решения Совета, направляет Главе Каргасокского сельского поселения нормативные правовые акты, принятые Советом, для подписания и обнародования (опубликования);

  7) организует прием граждан, рассмотрение их обращений, заявлений и жалоб;
  8) ежегодно отчитывается перед населением Каргасокского сельского поселения о результатах деятельности;

  9) открывает и закрывает лицевые счета Совета Каргасокского сельского поселения в порядке, установленном действующим законодательством;

10) осуществляет иные полномочия в соответствии с настоящим Уставом и решениями Совета.

   3. Основные гарантии деятельности Председателя Совета депутатов, его полномочия, основания и порядок прекращения полномочий устанавливаются в соответствии с действующим законодательством и настоящим Уставом.».
    9) В статье 27 (Глава поселения):
а) в абзаце 2 Части 2, слова «не позднее, чем за 20 дней», заменить на слова «не позднее, чем за 30 дней»;

б) в части 6, слова «постановления и распоряжения по вопросам деятельности Совета, или» исключить.
   10) В статье 28 (Досрочное прекращение полномочий Главы поселения):

часть 2, изложить в следующей редакции:
 «2. В случае досрочного прекращения полномочий Главы поселения избрание нового Главы поселения проводится в сроки, установленные действующим законодательством и настоящим Уставом.»;

11) часть 1 статьи 30 (Администрация), изложить в новой редакции «1. Администрацией руководит Глава поселения на принципах единоначалия. Администрация обладает правами юридического лица, имеет краткое наименование – Администрация Каргасок с/п. Место нахождение Администрации поселения: Томская область, Каргасокский район, с. Каргасок, ул. Новая,1.».
12) Дополнить статью 33.1 следующего содержания: «Статья 33.1 Порядок и условия предоставления дополнительного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим муниципальные должности, должности муниципальной службы, замещаемые на основании срочного трудового договора (контракта)
1.  Лицу, замещающему должность Главы Каргасокского сельского поселения, сверх ежегодного основного оплачиваемого отпуска предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью 15 календарных дней, лицам, замещающим иные муниципальные должности муниципального образования «Каргасокское сельское поселение», сверх ежегодного основного оплачиваемого отпуска предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью 10 календарных дней.

2. Лицам, замещающим должности муниципальной службы, замещаемые на основании срочного трудового договора (контракта) в муниципальном образовании «Каргасокское сельское поселение», сверх ежегодного основного оплачиваемого отпуска предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью:

По группе "Главные должности муниципальной службы" - 15 календарных дней;

По группе "Старшие должности муниципальной службы" - 10 календарных дней;

По группе "Ведущие должности муниципальной службы" - 10 календарных дней.

3. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском, а также другими ежегодными дополнительными оплачиваемыми отпусками, установленными действующим законодательством Российской Федерации, и предоставляется одновременно с ними.

Очередность предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска определяется в соответствии с графиком отпусков.

4. В случае переноса либо неиспользования дополнительного отпуска, а также увольнения право на указанный отпуск реализуется в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков.

5. Оплата дополнительных отпусков, предоставляемых лицам, замещающим муниципальные должности, должности муниципальной службы, замещаемые на основании срочного трудового договора (контракта) в муниципальном образовании «Каргасокское сельское поселение», осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.

3. Главе Каргасокского сельского поселения опубликовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации Каргасокского  сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета Каргасокского сельского поселения                  Т.В. Лактионова

Глава  Каргасокского сельского поселения

                       Д.Е. Барышев